

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-TCG—ദൂത് ആറ്—ദിവ്യസ്വഭാവത്തിന്റെ പങ്കാളികളും നിത്യരാജ്യത്തിലേക്കുള്ള
സമ്പന്ന പ്രവേശനത്തിനായി ദിവ്യജീവന്റെയും ദിവ്യസ്വഭാവത്തിന്റെയും
വികാസവും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

A believer has the right to partake of, to enjoy, the nature of God (John 1:12-13; 2 Pet. 1:4)
(Please illustrate that the greatest blessing in the universe is that we can partake of God’s nature.)

ഒരു വിശ്വാസിക്ക് ദൈവത്തിന്റെ സ്വഭാവത്തിൽ പങ്കുചേരുവാനും ആസ്വദിക്കുവാനും അവകാശമുണ്ട് (യോഹ. 1:12-13; 2 പത്രോ. 1:4)
(പ്രപഞ്ചത്തിലെ ഏറ്റവും വലിയ അനുഗ്രഹം നമുക്ക് ദൈവത്തിന്റെ സ്വഭാവത്തിൽ പങ്കുചേരുവാൻ കഴിയുമെന്നതാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

Any adjustments that we make should be made according to the divine nature within (2 Pet. 1:4)
(Please illustrate with experiences that since we have the divine nature, we do not need outward regulations to adjust our hair, clothes, and behavior.)

നാം വരുത്തുന്ന ഏതൊരു ക്രമീകരണവും ഉള്ളിലെ ദിവ്യ സ്വഭാവത്തിനനുസരിച്ച് ചെയ്യണം (2 പത്രോ. 1:4)
(നമുക്ക് ദിവ്യ സ്വഭാവം ഉള്ളതിനാൽ, നമ്മുടെ മുടി, വസ്ത്രങ്ങൾ, പെരുമാറ്റം എന്നിവ ക്രമീകരിക്കുവാൻ ബാഹ്യ നിയന്ത്രണങ്ങൾ ആവശ്യമില്ലെന്ന് അനുഭവങ്ങളിലൂടെ വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

God has granted to us precious and exceedingly great promises for a specific purpose (2 Pet. 1:3-4)
(Please illustrate that for what a specific purpose God has granted to us precious and exceedingly great promises.)

ദൈവം നമുക്ക് വിലയേറിയതും അതിമഹത്തരവുമായ വാഗ്ദത്തങ്ങൾ ഒരു പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി നൽകിയിരിക്കുന്നു (2 പത്രോ. 1:3-4)
(ദൈവം നമുക്ക് വിലയേറിയതും അതിമഹത്തരവുമായ വാഗ്ദത്തങ്ങൾ നൽകിയിട്ടുള്ളത് എത്ര പ്രത്യേക ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയാണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 4

To be a partaker of the divine nature is to be a partaker of the elements, the ingredients, of God’s being (2 Pet. 1:3-4)
(Please illustrate that the condition for becoming partakers of the divine nature.)

ദിവ്യ സ്വഭാവത്തിൽ പങ്കാളിയാകുക എന്നാൽ ദൈവത്തിന്റെ ആളത്തത്തിന്റെ മൂലകങ്ങളിൽ ഘടകങ്ങളിൽ പങ്കാളിയാകുക എന്നതാണ് (2 പത്രോ. 1:3-4)

(ദിവ്യ സ്വഭാവത്തിൽ പങ്കാളികളാകുവാനുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക..)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

In our faith we need to develop virtue (2 Pet. 1:5-6)

(Please illustrate that what the divine power has given us in 1:3 and 4 is developed in verses 5 through 7.)

നമ്മുടെ വിശ്വാസത്തിൽ നാം നന്മ വികസിപ്പിക്കേണ്ടതുണ്ട് (2 പത്രോ. 1:5-6)

(1:3 ലും 4 ലും ദിവ്യശക്തി നമുക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്നത് 5 മുതൽ 7 വരെയുള്ള വാക്യങ്ങളിൽ വികസിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 6

In virtue, knowledge (2 Pet. 1:5-6)

(Please illustrate that which items are included the knowledge that we should develop in our virtue.)

നന്മയിൽ പരിജ്ഞാനവും (2 പത്രോ. 1:5-6)

(നമ്മുടെ നന്മയിൽ നാം വികസിപ്പിക്കേണ്ടതായ പരിജ്ഞാനത്തിൽ ഏതൊക്കെ ഇനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു എന്നത് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

In brotherly love, love (2 Pet. 1:7)

(Please illustrate that what the difference between brotherly love and love is different in the Greek word.)

സഹോദരസ്നേഹത്തിൽ സ്നേഹവും (2 പത്രോ. 1:7)

(യവന ഭാഷയിൽ സഹോദരസ്നേഹവും സ്നേഹവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 8

The issue of God’s full salvation is the expression of God and the love for the brothers (2 Pet. 1:7)

(Please illustrate that Peter’s thought in [1 Peter 1] is that the full salvation of the Triune God issues in holiness and brotherly love.)

ദൈവത്തിന്റെ പൂർണ്ണരക്ഷയുടെ ഫലം ദൈവത്തിന്റെ ആവിഷ്കാരവും

സഹോദരങ്ങളോടുള്ള സ്നേഹവുമാണ് (2 പത്രോ. 1:7)

(ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ പൂർണ്ണരക്ഷ വിശുദ്ധിയിലും സഹോദരസ്നേഹത്തിലും പരിണമിക്കുന്നു എന്നതാണ് [1 പത്രോസ് 1] ലെ പത്രോസിന്റെ ചിന്തയെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The brothers and sisters in the church life may love one another, but their love is lacking in agape (1 John 4:16)

(Please illustrate that God’s love is not only nourishing but also contains a spiritual antibiotic that fosters healing and prevents illness.)

സഭാജീവിതത്തിലെ സഹോദരീസഹോദരന്മാർ പരസ്പരം സ്നേഹിച്ചേക്കാം, പക്ഷേ അവരുടെ സ്നേഹത്തിൽ അഗാപെ ഇല്ല (1 യോഹ. 4:16)

(ദൈവത്തിന്റെ സ്നേഹം പോഷിപ്പിക്കുക മാത്രമല്ല, അതിൽ രോഗസൗഖ്യത്തെ വളർത്തുകയും രോഗം തടയുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ആത്മിക ആൻറിബയോട്ടിക്കും അടങ്ങിയിട്ടുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 10

God’s love is consistent (Matt. 5:44-45)

(Please illustrate that we should love all the brothers, but we should love them with discernment [and also] according to a measure or within a limitation.)

ദൈവത്തിന്റെ സ്നേഹം സ്ഥിരതയുള്ളതാണ് (മത്താ. 5:44-45)

(നമ്മൾ എല്ലാ സഹോദരന്മാരെയും സ്നേഹിക്കണം, എന്നാൽ വിവേചനയോടെ [കൂടാതെ] ഒരു അളവിലോ പരിമിതിയിലോ അവരെ സ്നേഹിക്കണമെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

If we are diligent to develop the virtues mentioned in verses 5 through 7, we will confirm, make sure, our calling and selection (2 Pet. 1:5-7)

(Why do some may question whether God has chosen them?)

5 മുതൽ 7 വരെയുള്ള വാക്യങ്ങളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന നന്മകൾ വികസിപ്പിക്കുവാൻ നാം ഉത്സാഹമുള്ളവരാണെങ്കിൽ, നമ്മുടെ വിളിയും തിരഞ്ഞെടുപ്പും നാം സ്ഥിരീകരിക്കുകയും ഉറപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും (2 പത്രോ. 1:5-7)

(ദൈവം അവരെ തിരഞ്ഞെടുത്തിട്ടുണ്ടോ എന്ന് ചിലർ ചോദ്യം ചെയ്യുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്?)

വിഷയം 12

We may have an entrance richly and bountifully supplied into the kingdom of our Lord (2 Pet. 1:10-11)

(Why do a good number of Christians will not have such an entrance into the kingdom of our Lord?)

നമ്മുടെ കർത്താവിന്റെ രാജ്യത്തിലേക്ക് സമ്പന്നവും ധാരാളവുമായി നമുക്ക് ഒരു പ്രവേശനം ലഭിച്ചേക്കാം (2 പത്രോ. 1:10-11)

(അനേക ക്രിസ്ത്യാനികൾക്ക് നമ്മുടെ കർത്താവിന്റെ രാജ്യത്തിലേക്ക് അത്തരമൊരു പ്രവേശനം ലഭിക്കാത്തത് എന്തുകൊണ്ട്?)